
Uchwała nr XX/230/04 
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 10 lutego 2004 roku

w sprawie: zajęcia stanowiska w przedmiocie zamiaru odebrania Wojewódzkim Funduszom
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej osobowości prawnej i włączenia ich do struktur
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

         Na podstawie art. 7 ust.1 pkt.1 i art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz.1591 ze zm.)

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1

Wyraża  stanowczy  protest  przeciwko  centralistycznym zamiarom  likwidacji  osobowości  prawnej
Wojewódzkich  Funduszy Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  i  włączenie  ich  do  struktur
Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
Likwidacja Wojewódzkich  Funduszy pozbawi samorządy możliwości korzystania ze sprawdzonego i
sprawnego systemu finansowania  zadań z zakresu  ochrony środowiska.  Centralne  podejmowanie
decyzji  w  sprawie  przyznawania środków  finansowych znacznie  skomplikuje  i  utrudni  procedurę
rozpatrywania projektów proekologicznych, programów ekologicznych i innych oddolnych inicjatyw.
   Kluczowym osiągnięciem  procesu  porządkowania sytemu  ochrony środowiska  w  Polsce  było
utworzenie systemu funduszy ekologicznych, w tym wojewódzkich funduszy, posiadających osobowość
prawną, zapewniającą im sprawne finansowanie przedsięwzięć ekologicznych.
     Realna staje się więc groźba unicestwienia istniejącego systemu finansowania ochrony środowiska,
co dla gmin może być szczególnie bolesne w momencie wdrożenia unijnych środków pomocowych, a
zwłaszcza z Funduszy Strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej.

§ 2

Uchwałę należy przekazać do:
- Śląskiego Związku Gmin i Powiatów
- Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
- Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący
 Rady Miejskiej

      Marek Dopierała


